
   
 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   BBBUUUGGGGGGEEERRRRRRUUU   
(((   PPPrrrooovvv...   dddeeelll   SSSuuuddd   SSSaaarrrdddeeegggnnnaaa   )))   

COPIA 
 

Area Amministrativa Finanziaria e Contabile 
 

 

DETERMINAZIONE N° 67 del 15-05-2018 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO  PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA N. 01 POSTI DI AGENTE POLIZIA MUNICIPALE 
CAT. C1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - Approvazione 

verbali commissione, graduatoria e nomina vincitore. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale  n. 10 del 09/02/2018, con la quale è stato 
approvato il Programma triennale del fabbisogno di personale 2018-2020, prevedendo 
l’assunzione di n. 1 Agente Polizia Municipale Cat. C1;  
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 8 del 01/02/2017 avente per oggetto “ADOZIONE DEL PIANO 
TRIENNALE DI AZIONI POSITIVE IN MATERIA DI PARI OPPORTUNITA' (Art. 48 D.lgs 198/20006)”; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 30 del 02.03.2018 
ad oggetto “INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO  PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA N. 01 
POSTI DI Agente Polizia Municipale Cat. C1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO” con la quale 
si dava atto: 
 
1. Di indire concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di 
Agente Polizia Municipale Cat. C1 a tempo pieno ed indeterminato; 
 
2. Di indire inoltre, contemporaneamente al concorso pubblico, la selezione pubblica 
per mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 165/2001 per la copertura del posto di cui sopra, al 
fine di contenere al massimo i tempi per il reclutamento della figura professionale vacante; 
 
3. Di dare atto che il concorso pubblico in oggetto risulta correlato agli esiti delle 
richieste di cui alle procedure di cui all’art. 34 bis del D.Lgs n°165/2001 e della procedura di 
mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 di n.1 Istruttore Direttivo Tecnico 
Cat. D1 a tempo pieno ed indeterminato; 
 
4. Al fine di darne la più ampia pubblicità e garantire la massima partecipazione 
possibile di provvedere alla pubblicazione del bando: 
- per estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica; 
- per almeno 30 giorni all’Albo Pretorio, e sulla sezione Concorsi dell’Amministrazione 
Trasparente unitamente a copia della presente determinazione; 



Area Amministrativa Finanziaria e Contabile n.67 del 15-05-2018 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 2 

 
5. Di approvare i seguenti atti: 
 
PROCEDURA DI MOBILITA’ AI SENSI DELL’ART. 30 DEL DLGS 165/2001 
• Bando di selezione per mobilità; 
• Schema di domanda 
 
CONCORSO PUBBLICO 
• Bando di concorso; 
• Schema di domanda; 
 
6. Di dare atto che, qualora entro il termine di 60 gg. previsti dall’art. 34 bis comma 4 
del D.lgs 165/2001 questo Ente dovesse ricevere assegnazione di personale la procedura 
selettiva di mobilità; 
 
CHE con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria n. 64 del 
08/05/2018 ad oggetto “CONCORSO PUBBLICO  PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA N. 01 
POSTI DI Agente Polizia Municipale Cat. C1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - Nomina della 
Commissione Giudicatrice” si dava atto: 
 
- DI NOMINARE la commissione giudicatrice, che risulta così composta:  
 

Serse Giuseppe Saba Presidente di Commissione 

Dott.ssa Francesca Onnis Componente di Commissione 

Dott. Claudio Sinzu Componente di Commissione 

Dott.ssa Fabrizia Pistis Segretario Verbalizzante 

 
VISTI i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive ed accertato 
che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 
regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2016, esecutiva; 
 
PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della 
commissione giudicatrice; 
 
RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria di 
merito scaturita a seguito della selezione; 
 
RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 
rapporto individuale di lavoro con il vincitore; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
VISTO il T.U. 18.08.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche), e successive modifiche ed integrazioni; 
 



Area Amministrativa Finanziaria e Contabile n.67 del 15-05-2018 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 3 

RICHIAMATO il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 2 del 15.01.2016; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per l motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, 
- DI APPROVARE i verbali  trasmessi dalla Commissione Giudicatrice del CONCORSO 
PUBBLICO  PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA N. 01 POSTI DI Agente Polizia Municipale 
Cat. C1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO con decorrenza dalla data di sottoscrizione del 
Contratto di lavoro; 
 
- DI APPROVARE, altresì, la seguente graduatoria finale: 
 

  Candidato Titoli 1 prova 2 prova Colloquio Totale 

1 Nuscis Aurelio 5,75 23,73 29,00 29,00 87,48 

2 Caddeo Stefania 5,00 22,22 27,00 28,00 82,22 

3 Ghironi Giulietta 5,50 22,96 24,00 26,00 78,46 

4 Uccheddu Gianluca 6,00 23,21 26,00 23,00 78,21 

5 Cara Diego 6,50 22,48 25,00 24,00 77,98 

6 Zedde Angela 4,75 22,72 23,00 24,00 74,47 

              

  Floris Daniela 4,25 23,48 21 18 NON IDONEO 

 
 
- DI DICHIARARE vincitore del  CONCORSO PUBBLICO  PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA N. 01 Agente Polizia Municipale Cat. C1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO il 
signor Aurelio Nuscis; 
 
- DI DISPORRE la pubblicazione dell’esito del Concorso all’Albo Pretorio on line del 
Comune www.comune.buggerru.ci.it per 15 giorni consecutivi, e, contestualmente inviare, con 
PEC, le relative comunicazioni al vincitore; 
 
- DI RISERVARSI, con successivo provvedimento, di procedere all’assunzione del 
suddetto funzionario previa verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa in 
materia di spesa per il personale, nonché procedere all’acquisizione della certificazione di rito; 
 
- DI DARE ATTO che il rapporto giuridico ed economico del Funzionario medesimo, 
sarà regolato da apposito contratto individuale di lavoro secondo le previsioni di cui ai vigenti 
CC.CC.NN.LL. dell’area dipendenti del comparto Regioni ed Autonomie Locali, nonchè, del 
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo dei dipendenti di questo Comune. 
 
- DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile 
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 



Area Amministrativa Finanziaria e Contabile n.67 del 15-05-2018 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 4 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 
- DI DARE ATTO che il presente provvedimento    è  rilevante ai fini della 
pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to Ing. Cappelli Laura 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi degli artt. 147/bis   del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

In ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell’art.2 del vigente regolamento sui 
controlli interni ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000,così come introdotto dall’art. 3 del 

D.L. 10/10/2012 n° 174, convertito in L. 213/2012, che il presente atto è conforme ai criteri ed 

alle rego,le tecniche specifiche, alla normativa di settore, ai principi di carattere generale 

dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione ed opportunità e procedurali ed è 

in linea con gli obbiettivi dell’Ente.  €   
 

Buggerru, li   10-05-2018 

                                      IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO  

                          F.to  Ing.  Cappelli Laura   

 

 
Per Copia conforme all’originale. 
Buggerru,  17-05-2018                      Il Funzionario 
 


